

2022年度決算報告

貸借対照表 2023年3月31日現在 (単位:円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金・預金	163,129,023
その他の当座資産	15,410
製品・貯蔵品	33,716,298
前払費用	690,082
未収入金	18,601,635
未収還付法人税等	1,167
流動資産合計	216,153,615
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
工具・器具・備品	409,467
有形固定資産計	409,467
(2)無形固定資産	
商標権	725,856
無形固定資産計	725,856
(3)投資その他の資産	
定期預金	100,000,000
敷金・保証金	2,450,000
投資その他の資産計	102,450,000
固定資産合計	103,585,323
3 繰延資産	
権利金・礼金	206,250
繰延資産合計	206,250
資産合計	319,945,188
II 負債の部	
1 流動負債	
未払金	73,584,378
未払法人税等	70,000
未払消費税等	1,421,600
前受金	1,202,608
預り金	518,015
流動負債合計	76,796,601
2 固定負債	
固定負債合計	0
負債合計	76,796,601
III 正味財産の部	
前期繰越正味財産	243,323,009
当期正味財産増減額	-174,422
正味財産合計	243,148,587
負債及び正味財産合計	319,945,188

活動計算書 2022年4月1日から2023年3月31日 (単位:円)

科 目	金	額
I 経常収益		
1 会費収入		
会員会費収入	4,065,000	4,065,000
2 事業収入		
情報提供事業収入	0	
研修事業収入	452,462	
バック提供事業収入	349,679,884	
広報活動事業収入	1,309,908	
研究調査事業収入	0	351,442,254
3 その他収入		
受取利息	7,881	
雑収入	1,222	9,103
経常収益計		355,516,357
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
人件費	63,818,949	
人件費計	63,818,949	
(2)その他経費		
製品仕入	250,816,710	
情報提供費	973,071	
研修事業費	460,662	
バック提供費	278,901	
広報活動費	5,953,427	
研究調査費	0	
出版活動費	1,219,563	
通信費	1,690,003	
備品購入費	218,495	
家賃	5,227,200	
支払手数料	2,053,825	
租税公課	6,377,928	
荷造運搬費	1,043,215	
水道光熱費	327,136	
印刷費	726,790	
その他事務所運営費	1,034,019	
減価償却費	206,753	
その他経費計	278,607,698	
事業費計		342,426,647
2 管理費		
(1)人件費		
人件費	7,090,994	
人件費計	7,090,994	
(2)その他経費		
旅費交通費	153,646	
通信費	187,778	
備品購入費	24,277	
家賃	580,800	
会議費	126,398	
支払手数料	2,054,203	
租税公課	708,659	
水道光熱費	36,348	
業務委託費	1,611,304	
印刷費	80,755	
その他事務所運営費	114,891	
減価償却費	22,973	
その他経費計	5,702,032	
管理費計		12,793,026
経常費用計		355,219,673
当期経常増減額		296,684
III 経常外収益		
経常外収益計		0
繰延資産償却		
経常外費用計	275,000	275,000
V 特別費用		
災害特別支援費	79,996	
複数年度事業活動費	46,110	
特別費用計		126,106
税引前当期正味財産増減額		-104,422
法人税・住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		-174,422
前期繰越正味財産額		243,323,009
次期繰越正味財産額		243,148,587